[image: г]
Администрация
Великоархангельского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2023 года №90
с. Великоархангельское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Устав
муниципального казенного
учреждения «Социально-
культурный центр «Роднички»»
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», на основании решения №137 от 31.10.2023г.
Совета народных депутатов Великоархангельского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «О передаче
осуществления полномочий по организации библиотечного обслуживания
населения Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского
муниципального района Воронежской области администрацией Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» администрация Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Устав муниципального казенного учреждения «Социально-культурного центра «Роднички»» согласи
приложению, с 01.01.2024г.
2. Возложить на Д.Д. Павленко - директора МКУ «СКЦ «Роднички» полномочия по осуществлению государственной регистрации изменений в Устав
Муниципального казенного учреждения «Социально - культурный
центр «Роднички»» в установленном законом порядке и сроки.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю з
собой.

Глава Великоархангельского
сельского поселения                                                         О.В. Моклякова

 Приложение
к постановлению администрации
Великоархангельского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
от «11» декабря 2023 г. № 90
Изменения в устав муниципального казенного учреждения «Социально культурный центр «Роднички»

1) Пункт1.1.
Слова «организации библиотечного обслуживания населения» исключить.

2) Пункт 2.1. изложить в новой редакции:
  В структуру Казенного учреждения входят:
  Сельский Дом Культуры.

3) Пункт 2.2. изложить в новой редакции:
Казенное учреждение создано в целях:

Организации досуга и приобщения жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.

4) Пункт 2.3. изложить в новой редакции:
Задачами Казенного учреждения являются:
        - содействие образованию и воспитанию населения, повышение его культурного уровня;
        - удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии традиционного народного художественного творчества, любительского искусства, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения;
        - создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей Великоархангельского сельского поселения;
предоставление услуг социально-культурного, просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, доступных для широких слоев населения;
        - поддержка и развитие самобытных национальных культур, народных промыслов и ремесел;
        - развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения.

5) Пункт 2.4. изложить в новой редакции:
 Для достижения установленных настоящим Уставом целей Казенное учреждение осуществляет следующие виды деятельности:
       - предоставление пользователям доступа в корпоративные и глобальные информационные сети, обслуживание пользователей в режиме локального и удаленного доступа;
        - мониторинг потребностей пользователей;
        - проведение культурно-просветительских и образовательных мероприятий: организация литературных вечеров, встреч, конференций, лекций, фестивалей, конкурсов и иных культурных акций, организация читательских любительских клубов и объединений по интересам;
       - осуществление выставочной и издательской деятельности;
       - создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;
        - проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий-праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;
         - проведение спектаклей, концертов и других культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов;
          - организация работы лекториев, народных университетов, школ и курсов по различным отраслям знаний, других форм просветительской деятельности, в том числе и на абонементной основе;
           - оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий;
           - изучение, обобщение и распространение опыта культурно-массовой, культурно-воспитательной, культурно-зрелищной работы Учреждения и других культурно-досуговых учреждений;
          - повышение квалификации творческих и административно-хозяйственных работников.
         - организация кино - и видеообслуживания населения;
предоставление гражданам дополнительных досуговых и сервисных услуг;
прочая деятельность по организации отдыха и развлечений.

6) Пункт 2.6. изложить в новой редакции:
 Казенное учреждение вправе осуществлять следующую приносящую доходы деятельность:
          - предоставление услуг по копированию документов, музыкальных и видеозаписей, иных материалов, распечатка материалов, полученных по глобальным информационным сетям;
           - организация и проведение платных форм культурно-просветительской и информационной деятельности;
            - розничная торговля канцелярскими товарами, книжной и иной печатной продукцией, изделиями из дерева, пробки и плетеными изделиями;
             - организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, концертов, спектаклей и других культурно-досуговых мероприятий, в том числе по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан;
              - предоставление оркестров, ансамблей, самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств;
           - обучение в платных кружках, студиях, на курсах;
           - оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий;
          - предоставление услуг по прокату сценических костюмов, культурного и другого инвентаря и оборудования, аудио- и видеокассет с записями отечественных и зарубежных музыкальных и художественных произведений, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования, изготовление сценических костюмов, обуви, реквизита для проведения досуга и отдыха;
            - предоставление игровых комнат для детей (с воспитателем на время проведения мероприятий для взрослых);
             - организация в установленном порядке работы спортивно-оздоровительных клубов и секций, групп туризма и здоровья, компьютерных клубов, игровых и тренажерных залов и других подобных игровых и развлекательных досуговых объектов;
             - организация и проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок-продаж;
           - предоставление услуг по организации питания и отдыха посетителей;
иные виды деятельности, содействующие достижению целей создания Казенного учреждения.

image1.jpeg